



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 – Jardim Santarém – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

OFÍCIO Nº 072/2026 – SEMG/PMS

Santarém – PA, 31 de Julho de 2026.

De: **ÂNGELO CÉSAR COELHO AZEVEDO**

Secretário Municipal de Governo – SEMG

Para: **SAFE TRANSPORTE & LOGÍSTICA LTDA**

Josenildo Oliveira de Sousa– Representante Legal

Assunto: **Solicitação de ACEITE para Adesão a Ata de Registro de Preços nº ARP/2025/1021000001. Pregão Eletrônico Nº PE/2025.025-PMJ-SRP, Processo Administrativo nº 4.416/2025.**

Senhor Representante,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo – me do presente para informar que a Secretaria Municipal de Governo – SEMG da Prefeitura Municipal de Santarém, manifesta o interesse em realizar a ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº ARP/2025/1021000001, Pregão Eletrônico Nº PE/2025.025-PMJ-SRP, Processo Administrativo nº 4.416/2025, a qual tem vigência de 12 meses, cujo o quantitativo de até 50%, sobre aos itens do instrumento convocatório, gerenciada por esta Prefeitura Municipal de Jacareacanga, conforme discriminados abaixo:

Contratada: **SAFE TRANSPORTE & LOGÍSTICA LTDA**, inscrita no CNPJ: 37.624.581/0001-42, ENDEREÇO: Rua Lauro Figueira de Mendonca 12 Rua, 603 , BAIRRO: Bela Vista, Itaituba, PA, CEP 68.180-190, EMAIL: safetransporteitb@gmail.com CONTATO: (93) 99160-3727 // (93) 9172-4341, representada pelo (a) Sr.(a). JOSENILDO OLIVEIRA DE SOUSA CPF nº 537.098.882-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	40	R\$ 346,00	R\$ 13.840,00
4	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	52	R\$ 379,00	R\$ 19.708,00
5	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	UND	28	R\$ 446,00	R\$ 12.488,00
6	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	UND	18	R\$ 649,00	R\$ 11.682,00
7	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS	UND	22	R\$ 780,00	R\$ 17.160,00
8	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	55	R\$ 347,00	R\$ 19.085,00
11	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	210	R\$ 335,00	R\$ 70.350,00
12	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	140	R\$ 290,00	R\$ 40.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 – Jardim Santarém – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

13	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	UND	140	R\$ 320,00	R\$ 44.800,00
15	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	105	R\$ 340,00	R\$ 35.700,00
16	MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 300 LTS	UND	10	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00
18	MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 500 LTS	UND	10	R\$ 452,00	R\$ 4.520,00
19	MANUT. CORRETIVA EM GELADEIRA 210 LTS	UND	28	R\$ 413,00	R\$ 11.564,00
21	MANUT. PREVENTIVA EM BEBEDOURO VERTICAL	UND	25	R\$ 432,00	R\$ 10.800,00
26	MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 36.000 BTUS	UND	135	R\$ 582,00	R\$ 78.570,00
28	MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 300 LTS	UND	10	R\$ 382,00	R\$ 3.820,00
30	MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 500 LTS	UND	10	R\$ 432,00	R\$ 12.960,00
TOTAL					R\$ 402.677,00

Solicito, uma vez atendida, que nos encaminhe as respectivas documentações, conforme apresentada na licitação devidamente válida, bem como a proposta de preços acerca dos quantitativos solicitados e valores registrados na Ata.

Sem mais para o momento, aguardamos o pronto atendimento quanto à solicitação.

At.te,

ÂNGELO CÉSAR COELHO AZEVEDO

Secretário Municipal de Governo
Decreto Nº 001/2025-GAP/PMS